11 *Alia q. est in materia huius l. ob varietatem DD. & rationum cōsuetum regia dēcisione digna, quādo emptor medio tempore rem obligauit, an postea venditore læso agente, & emptore rem restituyente, resoluat hypotheca? Bar. cōstantissimē tenuit, hypothecam tunc non rescindi, sed rem ita affectam ad venditorem redire: ita Bar. in l. si res, ff. quib. mod. pign. vel hypoth. solu. idem Bar. in l. vbi autē, §. sed Marcellus, ff. de in diem addict. Bar. in l. in diem, ff. de aqua plu. arcen. & ibi Cuma. & Roma. Fulgo. in d. l. si res, Alex. cons. 45. nu. 4. lib. 5. Boer. decis. 181. nu. 10. vbi eam opinionem communem dicit, male citans consilium Dec. 339. ad fin. vbi de alio articulo agit. Et opinionem Bar. tenuit prius Ioan. And. quem referunt Roma. & Alex. Et eādē tenuit Anchar. vt refert Boer. Eādē videtur sequi Alber. hic, nu. 18. eādē nemine citato, vt receptam tradit Corras. in l. 3. pag. 149. ff. de seruit. Contrariam opinionem probat Bal. hic, nu.*

17. 13. q. Imo q̄ tunc resolutio iure emptoris, extinguatur hypotheca, aliudue onus rei impositum: & ita Salic. hic, q. 15. & Paul. nu. 11. & ita Cremen. hic, nu. 189. Alex. ad Bar. in d. l. si res. Alcia. in l. debitorum, nu. 2. C. de pact. Neguz. de pign. s. par. 1. memb. nu. 43. Cagnol. in l. 2. nu. 199. C. de pact. inter emp. & vend. idem Cagnol. hic, nu. 120. Molin. in consue. Paris. §. 22. nu. 45. Tiraq. de retrac. conuent. §. 3. glo. 1. nu. 10. & in l. si vnq̄, verb. reuertatur, nu. 271. Soci. Nep. cons. 119. nu. 15. lib. 2. dicēs opinionem Baldi veniorem & magis communem.

12 *In ea DD. varietate præcipuum fundamentum Bar. & sequacium est, q̄ tunc emptor videtur voluntariē rē restituere, cum eam retinere posset supplendo iustum precium: & ita inducunt aliqua iura loquentia de resolutione voluntaria. Bal. autem econtrariō hanc resolutionem iuris emptoris, non voluntariam sed necessariam censet, arguens principaliter ex reg. l. lex vectigali, ff. de pignor. Bene etiam respondent Bal. & Salic. ad iura, quæ Bar. adducit: nec Bar. incolerate respondet ad d. l. lex vectigali, q̄ ibi precisē res auocatur absq̄ vllō consensu eius, qui rem obligauit: hoc autem casu nō auocatur, nisi emptore nolēte supplere precium. Nec enim placere debet replicatio Baldi arguentis ex facto debitoris non soluentis canonem domino directo, quem soluendo vitaret commissum: & tamen in eisdem terminis rescinditur hypotheca, & res ad dominum libera reddit: Quod à remotis est, nec respicit tēpus auocationis: si autem ad præcedentia respiciendum esset, omnis rescissio vel*
reso-